
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 7

Data del provvedimento 25-02-2026

Oggetto

Contenuto A TUTTO SPORT COD. PROGETTO 323614 CUP G61J25000770002- 
APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI 
BORGO SAN LORENZO PER ATTIVITÀ DI RENDICONTAZIONE 
DEL PROGETTO -  STRATEGIA REGIONALE PER LE AREE 
INTERNE PER IL FINANZIAMENTO DI ATTIVITÀ A VALERE SUL 
PR FSE+ TOSCANA 2021-2027- DD N. 19079/2025 E DD N.23845/2025

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno _2026_, il giorno  _25_ del mese di FEBBRAIO_ alle ore 9_:_30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P.
Togliatti n. 29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Federica Vannetti delegata 11,51% x

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli Sindaco 18,84% x

Dicomano Massimiliano Amato Sindaco 6,26% x

Firenzuola Gianpaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Andrea Badiali Delegato 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Elena Serotti Delegato 12,56% x

Vicchio Cristina Braschi Delegata 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli ( 898/26) Delegato 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore    Massimo Coppini x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 6 Convenzione per il supporto amministrativo alla rendicontazione 

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA  05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

 
DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA   

 

Numero del provvedimento  
Data del provvedimento  

Oggetto  
 Contenuto  A TUTTO SPORT COD. PROGETTO 323614 CUP 
G61J25000770002-  APPROVAZIONE BOZZA DI 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI BORGO SAN 
LORENZO PER ATTIVITÀ DI RENDICONTAZIONE DEL 
PROGETTO -  STRATEGIA REGIONALE PER LE AREE 
INTERNE PER IL FINANZIAMENTO DI ATTIVITÀ A 
VALERE SUL PR FSE+ TOSCANA 2021-2027- DD N. 
19079/2025 E DD N.23845/2025 
 
 

 
Presidente LEONARDO ROMAGNOLI  

Direttore MARCO BRINTAZZOLI  
Ufficio/Struttura  DIRETTORE SDS MUGELLO 

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI 

Parere e visto regolarità 
 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 
A 6 Convenzione per il supporto amministrativo alla rendicontazione    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA  05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

 
 

L'ASSEMBLEA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO     
 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005” e s.m.i. “disciplina del servizio sanitario regionale, che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 
 
DATO ATTO che: 

- nella seduta assembleare di questa S.d.S. del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli 
Enti che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito 
della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto a seguito della presa visione degli atti già approvati dai 
Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze; 

- con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, nel confermare la continuazione della 
gestione unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n. 44/2014 artt. 71 
novies decies e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana; 

- con deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha manifestato la volontà di 
continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-sanitarie 
affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione 
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti 
previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n. 44/2014; 

- con deliberazione dell’Assemblea n.35 del 24.10.2024 si approvavano le modifiche allo Statuto e 
alla Convenzione della Società della Salute del Mugello; 
 

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa SdS che prevede che la Struttura/Ufficio 
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e 
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento; 
 
VISTI gli atti di questa S.d.S.: 

- Deliberazione Assembleare n. 28 del 09.08.2024 con la quale è stato nominato il Sindaco di 
Borgo San Lorenzo, Leonardo Romagnoli, quale Presidente di questa S.d.S.; 

- Decreto del Presidente n. 1 del 13.12.2024 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale 
Direttore di questa S.d.S.; 

 
DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il Dott. Marco Brintazzoli e che non 
sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/1990 come modificato dalla L. 190/2012; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la Delibera di Giunta regionale n. 199 del 28 febbraio 2022 ad oggetto “Strategia regionale per 
le aree interne nella programmazione europea 2021-2027. Indirizzi per le strategie territoriali 
locali” con la quale si prevede che le strategie saranno elaborate e successivamente attuate 
attraverso un percorso condiviso tra Regione e coalizioni locali; 

- la Delibera di Giunta regionale n. 94 del 12 febbraio 2024 con la quale la Giunta regionale ha 
proceduto a:  

o approvare le sei Strategie territoriali preliminari ammesse alla seconda fase del 
procedimento, rideterminare e ripartire le risorse disponibili dei PR FESR e FSE+ 
2021-2027 per le Strategie territoriali delle Aree interne, dare atto che la selezione degli 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA  05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

 
interventi candidati al finanziamento dei Programmi regionali si svolge tramite 
procedura negoziale tra Regione e coalizioni locali applicando i requisiti di ammissibilità 
specifici ed i criteri di valutazione approvati dai Comitati di Sorveglianza dei rispettivi 
Programmi;  

o avviare la seconda fase del procedimento di elaborazione delle strategie territoriali dando 
mandato all’Autorità regionale per le Aree interne, tramite l’AdG FESR, di coordinare le 
attività per la finalizzazione delle strategie definitive, attivando il Comitato di 
governance unico per le aree interne istituito con delibera di Giunta Regionale n. 1268 
del 6/11/2023;  

- la Delibera di Giunta regionale n. 519 del 6 maggio 2024 e il successivo aggiornamento 
approvato con delibera di Giunta regionale n. 1198 del 28 ottobre 2024, che approva gli 
Indirizzi operativi per la finalizzazione delle Strategie territoriali delle aree interne sostenute dal 
PR FESR 2021-2027, priorità 3, OS 4.11 e per l’approvazione degli Investimenti Territoriali 
Integrati (I.T.I), necessari a dare attuazione alle operazioni ammesse nell’ambito delle strategie 
territoriali a valere sulle risorse del PR FESR e del PR FSE+ 2021-2027; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 397 del 31/03/2025 che approva gli indirizzi operativi per 
l’integrazione dello schema di I.T.I. (Investimenti Territoriali Integrati) con le operazioni 
ammesse a finanziamento e la ripartizione finanziaria per Aree e linee di attività. 

 
RILEVATO che  

- in coerenza con la DGR n. 94/2024, gli interventi proposti dalle Aree interne nell’ambito delle 
Strategie territoriali sono finanziabili dal PR FSE+ in conformità a quanto stabilito negli atti di 
approvazione degli indirizzi per l’attuazione delle Azioni interessate. 

- a seguito dell’approvazione della sopra richiamata DGR n. 397/2025 le Aree che hanno 
presentato bozze di proposte progettuali relative all’azione 3.k.5 sono: 

o n. 1 “Alta Valdera – Alta Valdicecina – Colline Metallifere – Valdimerse”; 
o n. 2 “Amiata Valdorcia – Amiata Grossetana – Colline del Fiora”: 
o n. 6 “Valdarno e Valdisieve – Mugello – Val Bisenzio”. 

- con DGR n. 981 del 21/07/2025 PR FESR 2021-27. Strategie territoriali Aree interne. È stato 
approvato lo schema di “Investimento Territoriale Integrato – ITI” per l’attuazione della 
Strategia dell’Area interna “Valdarno e Valdisieve – Mugello – Val Bisenzio”. 

 
RICHIEMATI inoltre 

- il Decreto Dirigenziale n. 19079 del 29.08.2025 di approvazione dell’avviso pubblico per la 
selezione e il finanziamento di progetti di inclusione - attiva e di diffusione della pratica sportiva 
nelle Aree Interne 2021- 2027 a valere sul PR FSE+ 2021-2027–Attività 3.k.5 –Inclusione 
attiva e diffusione della pratica sportiva per i soggetti socialmente fragili, le persone a rischio di 
esclusione sociale e le persone con disabilità; 

- il Decreto Dirigenziale n. 23848 del 11.11.2025 di approvazione della graduatoria e ammissione 
a finanziamento del progetto A tutto Sport a favore del Comune di Borgo San Lorenzo in 
quanto capofila per l’area n. 6 , per un porto di € 168.224,30 per costi diretti e 11.775,70 per 
costi indiretti per un totale finazito di € 180.000,00; 

- l’art.5 lett. s) della Convenzione tra Regione Toscana e Comune di Borgo San Lorenzo, in 
qualità di soggetto beneficiario e attuatore del finanziamento, che si assume l’obbligo di inserire 
i dati di monitoraggio fisico e finanziario sul Sistema Informativo regionale FSE e di presentare 
il rendiconto entro 60 giorni dalla conclusione del progetto nel rispetto di quanto previsto 
dall’avviso e dal manuale di gestione per i soggetti attuatori. 

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA  05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

 
RILEVATO CHE 

- in fase di progettazione è stato previsto che le attività finanziabili coprano tutto il territorio del 
Mugello e i destinatari finali vengano selezionati sulla base delle segnalazioni del Servizio sociale 
professionale afferente alla società della Salute dle Mugello  

- il Comune ha fatto richiesta di avvalersi di personale della SdS Mugello anche per le attività di 
rendicontazione delle spese;  

- nel Piano Economico di Dettaglio approvato dalla Regione Toscana è stata riservata una quota 
di € 9.000,00 per le attività di rendicontazione per tutta la durata progettuale; 

 
RITENUTO opportuno approvare la bozza di accordo, ai sensi dell’art 15 della legge 241/1990, volto 
a regolare le attività di interesse, da sottoscrivere tra Comune di Borgo San Lorenzo e Società della 
Salute del Mugello, delegando alla firma, per quest’ultima, il Direttore, per regolare le attività di 
interesse 

 
DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le 
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di 
questa S.d.S.; 
 
Con le modalità previste dall'art. 12 comma 1 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto 
unanime. 

D E L I B E R A 
 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

 
1) DI APPROVARE la Convenzione tra SdS Mugello e  Comune di Borgo San Lorenzo valida 

per le attività di rendicontazione del progetto A tutto Sport,  nelle modalità previste nella 
Convenzione stessa, di cui all’allegato “A” quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI DARE ATTO che il presente atto non prevede costi aggiuntivi per la Società della Salute 
e in quanto le attività aggiuntive del personale, stimabili in un importo massimo di € 9.000,00,  
sono coperte dal finanziamento di Regione Toscana, con il quale il Comune provvederà alla 
coperture dei costi anticipati dall’ente di appartenenza giuridica del dipendente incaricato dal 
Direttore allo svolgimento delle attività in parola; 
 

3) DI DELEGARE il Direttore per la firma della convenzione e per gli adempimenti 
conseguenti alle attività previste dal progetto a carico della Società della Salute, compresa 
l’individuazione del dipendente incaricato al compimento delle attività di rendicontazione; 

 
4) DI PUBBLICARE per quindici giorni consecutivi il presente atto sull’Albo online;  

 
5) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, al Comune di 

Borgo San Lorenzo, a Regione Toscana Direzione Beni, Istituzioni, Attività Culturali e Sport.  
 

  
  f.to IL DIRETTORE                                                                     f.to IL PRESIDENTE 

         (Marco Brintazzoli)                                                                           (Leonardo Romagnoli)  
 



 

 1 

CONVENZIONE PER IL SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA 

RENDICONTAZIONE DEL PROGETTO A TUTTO SPORT- COD. 

PROGETTO 323614 CUP G61J25000770002 

TRA 

La Società della Salute del Mugello (di seguito SDS), C.F. 01017000488 con sede 

legale in Borgo San Lorenzo (FI) Via Palmiro Togliatti, 29, rappresentata dal 

Direttore Dott. Marco Brintazzoli, ivi domiciliato in ragione della carica; 

E 

Il Comune di Borgo San Lorenzo (di seguito Comune) , C.F. 01017000488, con 

sede in Piazza Dante n. 2, rappresentato dal Dirigente del Servizio 3 Dott. 

Marco Giannelli, ivi domiciliato in ragione della sua carica; 

PREMESSO CHE 

• l’art. 15 della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ed ii. prevede che le amministrazioni 

pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo 

svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 

• è interesse pubblico, condiviso tra Comune  e alla SDS, porre in essere azioni 

coordinate tra più pubbliche amministrazioni per rendere l’azione amministrativa 

razionale ed adeguata e conseguire un ottimale utilizzo delle risorse; 

• il Comune partecipa come capofila alla realizzazione del progetto A Tutto Sport  

co-finanziato sul PR FSE+ 2021-2027 – Attività PAD 3.K.5 Inclusione attiva e 

diffusione della pratica sportiva per i soggetti socialmente fragili le persone a 

rischio di esclusione sociale e le persone con disabilità  – a valere sull’ “Avviso per 

il finanziamento di progetti di inclusione attiva e di diffusione della pratica sportiva nelle Aree 

Interne” di cui al  Decreto Dirigenziale - Direzione Beni, Istituzioni, Attività 

Culturale e Sport  n.19079 del 29.08.2025 e finanziato con il Decreto regionale n. 



 

 2 

23845 del 11.11.2025 per un importo pari a € 168.224,30 per costi diretti e € 

11.775,70 per costi indiretti per un totale di € 180.000,00; 

• gli interventi hanno come finalità l’accesso alla pratica sportiva dei soggetti 

destinatari residenti in tutto il territorio del Mugello, attraverso la co-

progettazione con associazioni sportive dilettantistiche, società sportive 

dilettantistiche, enti di promozione sportiva e enti del terzo settore del territorio; 

• tra le azioni da realizzare con il finanziamento assegnato vi è la rendicontazione 

del progetto e delle spese  e le attività propedeutiche alla rendicontazione; 

• per tali attività il Comune ha richiesto di avvalersi del supporto della SdS; 

• nell’ambito del suddetto progetto A Tutto Sport la SdS si è resa disponibile a 

svolgere tali attività attraverso un rapporto convenzionale. 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

Art. 1 – Oggetto 

1. La finalità del progetto è l’attività di inclusione attiva e diffusione della pratica 

sportiva rivolta a soggetti socialmente fragili, persone a rischio di esclusione 

sociale e persone con disabilità che diano loro la possibilità di frequentare corsi 

sportivi/attività sportive/attività ludico motorie e centri estivi offerti da 

associazioni sportive dilettantistiche, società sportive dilettantistiche, enti di 

promozione sportiva e enti del terzo settore del territorio; 

2. Il Comune resta unico titolare del finanziamento e provvede alla gestione 

finanziaria derivante dalle attività progettuali, all’approvazione dell’avviso di 

manifestazione di interesse e agli atti conseguenti o necessari;  

3. Le attività progettuali prevedono per i singoli beneficiari selezionati dal 

Servizio sociale professionale afferente alla SdS Mugello, la possibilità di fruire 

di attività a titolo gratuito presso gli enti o associazioni o società sportive che 



 

 3 

avranno manifestato interesse alla partecipazione al progetto. In particolare 

saranno stabiliti i rimborsi da effettuare ai partner per la frequenza dei 

beneficiari alle attività nell’importo massimo di € 600,00 per rimborso della 

quota di iscrizione (comprensivo della quota assicurativa), € 300,00 per  

rimborso del materiale sportivo e € 400,00 per rimborso di eventuale trasporto 

a/r – casa/centro sportivo, come meglio specificati nell’avviso a manifestare 

interesse.                                   

4. La SdS nell’ambito del progetto offre il proprio patrocinio gratuito e 

l’autorizzazione all’utilizzo del logo. Inoltre mette a disposizione il proprio 

personale per l’attività di rendicontazione del Progetto e per la predisposizione 

della modulistica necessaria alla stessa          

5. L’attività di supporto è svolta dalla competente struttura della SdS sulla base 

delle indicazioni impartite dal settore regionale competente e concordate con il 

Comune, anche tramite eventuali protocolli operativi che si rendessero necessari.  

Art. 2 - Oneri di collaborazione          

1. Le attività oggetto della presente Convenzione devono essere svolte nel 

rispetto delle normative vigenti e nei termini temporali fissati per la 

rendicontazione del progetto.           

2. Il Comune, che ha la responsabilità del Progetto, si impegna a trasmettere i 

dati necessari alla rendicontazione alla SdS nel momento di avvio di ogni attività 

progettuale.            

3. La SdS si impegna a prestare al Comune l’attività di collaborazione per un 

massimo di 240 ore per tutta la durata del progetto e fino alla scadenza dei 

termini per l’invio del rendiconto a Regione Toscana, e comunque entro il tetto 

massimo di 9.000,00 €. In caso di aumento sensibile dell’impegno orario 



 

 4 

necessario si provvederà all’adeguamento dell’importo. L’attività prestata sarà 

relativa al caricamento delle anagrafiche e delle spese sulla piattaforma del 

Sistema Informativo regionale. Il Comune chiederà l’abilitazione ad operare a 

nome dei dipendenti individuati dal Direttore SdS per lo svolgimento delle 

attività.            5. Gli obblighi derivanti dalla presente Convenzione intercorrono 

esclusivamente tra il Comune e la SdS.         

6. Una volta individuati i dipendenti interessati, previa verifica della compatibilità 

con le attività istituzionali e della condizione di assenza di conflitto di interessi, 

entro 7 giorni dalla stipula della presente Convenzione, il Direttore della SdS, 

con propria nota da inviare all’Ente di appartenenza giuridica dei dipendenti, 

richiede la predisposizione di apposita causale di timbratura, sul sistema di 

rilevazione automatica, finalizzata alla rilevazione delle ore effettivamente 

dedicate all’attività progettuale.                              

7. L’attività sarà svolta presso la sede della SdS nel rispetto delle normative 

nazionali ed europee in materia di orario di lavoro, e non dovrà interferire con lo 

svolgimento del turno di lavoro programmato.        

8. Sarà cura del Direttore SdS fare le opportune verifiche sull’equilibrio orario 

del personale impegnato nel progetto.         

9. Il pagamento delle ore effettuate dal personale SdS avverrà trimestralmente 

sulla base delle ore effettivamente svolte. La SdS provvederà all’emissione di 

fattura sulla base della comunicazione mensile delle ore svolte da parte del 

personale dipendente o assegnato funzionalmente, regolando con la stessa 

cadenza i rapporti economici con l’Ente di appartenenza giuridica del 

dipendente stesso che provvederà alla liquidazione nel primo cedolino utile.    

10.Il rimborso della corresponsione del compenso e dei relativi oneri, oltre IVA 



 

 5 

se dovuta, per ogni ora di attività dedicata al progetto da parte per sonale della 

SdS è quantificato come segue:                   

per attività di un dipendente appartenente all’Area degli Assistenti € 30,54 oltre 

pagamento oneri totale € 37,95;                  

per attività di un dipendente appartenente all’Area dei Professionisti della salute 

e dei Funzionari, € 33,16 oltre pagamento oneri totale € 41,20;    

11. Il pagamento della fattura di cui al punto precedente dovrà essere effettuato 

entro 30giorni dall’emissione attraverso il conto cod. IBAN 

IT49Y0306902887100000046040. La fattura sarà emessa sul codice univoco 

HRWR7M Ufficio Politiche sociali, abitative e Sport.                 

14. La SdS  si impegna a garantire la sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del D. 

Lgs. n. 81/2008 e ss. mm. ed ii..                  

Art. 3 - Decorrenza e durata del rapporto       

1. La presente Convenzione ha validità dalla data di sottoscrizione fino al  

10.03.2028, termine che consente di espletare tutti gli adempimenti necessari.    

2. In caso di recesso dalla Convenzione non è prevista alcuna penalità.               

3. Ciascuna delle Parti può recedere unilateralmente dalla Convenzione, dando 

congruo preavviso di almeno 30 giorni lavorativi all’altra Parte.           

4. Il recesso è efficace dal momento in cui il destinatario ne riceve 

comunicazione, da darsi mediante lettera raccomandata A/R o PEC.              

Art. 4 - Trattamento e tutela dei dati personali        

1. Il Comune  svolge la funzione di Titolare del trattamento dei dati personali (di 

seguito Titolare), ai sensi dell'art. 24 del Regolamento U.E. n. 679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27.4.2016.                    

2. Il Comune, in qualità di Titolare, attribuisce alla SdS la qualità di Responsabile 



 

 6 

del trattamento dati personali ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 

2016/679.  I rapporti inerenti la protezione dei dati personali, sono  regolati con 

i precedenti atti di nomina soscritti dalla Parti.                 

Art. 5 - Modalità di sottoscrizione          

1. Ai sensi dell’art. 15 della Legge n. 241/90 e ss. mm. ed ii.., la presente 

Convenzione è sottoscritta digitalmente dai legali rappresentanti o loro delegati. 

2. La presente Convenzione verrà registrata solo in caso d’uso, a cura e spese 

della parte interessata.            

3. Ai sensi dell’art. 16 della Tabella allegato B del DPR n. 642/1972 l’imposta di 

Bollo non è dovuta.                                              

Art. 6 – Controversie           

1. Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere tra le Parti in relazione 

all'interpretazione e/o all’applicazione della presente Convenzione, il Foro 

competente è quello di Firenze.                  

Art. 7 - Norma di rinvio           

1. Per quanto non espressamente previsto dalla presente Convenzione, si rinvia 

alle disposizioni normative vigenti in materia.              

Letto, confermato e sottoscritto.                  

Per la SDS del Mugello            

Il Direttore                   

Dott.  Marco Brintazzoli                    

Per il Comune di Borgo San Lorenzo  

 

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  7 del 25-02-2026

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 25-02-2026   al  12-03-2026

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 25-02-2026


